
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 14декабря 2015 г. № 587

Об итогах муниципального конкурса 
«Юный техник- 2015»

На основании плана работы МКУ УО МГО и МБУ ИМЦ УО МГО на 2015- 
2016 учебный год с 25 ноября по 3 декабря 2015 года на базе МБОУ ДОД СЮТ 
прошел муниципальный конкурс «Юный техник - 2015».

В муниципальном конкурсе приняли участие: МАОУ СОШ № 1, МАДОУ 
№ 2 «Звёздочка», МБДОУ № 4 «Уголек», МБДОУ № 11 «Одуванчик», МБДОУ № 
14 «Голубок», МБДОУ № 15 «Теремок», МБДОУ № 18 «Рябинка», МБОУ ДОД 
СЮТ.

По итогам проведения муниципального конкурса «Юный техник - 2015» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить дипломами МБУ ИМЦ УО МГО победителей и призёров конкурса 
«Юных техник»:
В номинации «Космическая техника»
а) категория «Дошкольник»:
III место -  Хрояна Артура, МАДОУ № 2 «Звездочка», работа - «С другом в 
космос», руководитель -  Афанасьева А.А., воспитатель МАДОУ № 2 
«Звездочка».
б) категория «Семья»:
I место -  семью Востриковых, МБДОУ № 14 «Голубок», работа «Полет 
Фантазии», руководители -  Кавалерова Е.А., Загуляева О.И., воспитатели 
МБДОУ № 14 «Голубок »;
II место -  семью Ногаевых, МБДОУ № 15 «Теремок», за работу «Мечта», 
руководитель -  Думановская И.В., воспитатель МБДОУ № 15 «Теремок»;
III место -  семью Сергеевых, МБДОУ № 14 «Голубок», руководители - Хмырова 
Н.В., Горовенко Л.Е., воспитатели МБДОУ № 14 «Голубок».
в) категория «Младший школьник»:
II место -  Данилину Наталью, Таирову Анну, обучающихся МБОУ ДОД СЮТ, 
работа - «Мы летим в космос», руководитель -  Степанова О.А., педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ.
г) категория «Старший школьник»:
II место -  Зубашевского Николая, обучающегося 9 «Б» класса МАОУ СОШ № 1, 
работа «Луноход - 2», руководитель -  Дунаев А.В., учитель технологии МАОУ 
СОШ № 1"



д) категория «Мастер-профессионал»:
II место -  Клеменок Татьяну Николаевну, воспитателя МБДОУ № 4 «Уголек», 
работа «Мир космоса»;
III место -  Андрееву Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 
МБОУ ДОД СЮТ, работа «Подарок для папы».
Номинация «Автомобильная техника»
а) категория «Дошкольник»:
II место -  Малярова Евгения, воспитанника МАДОУ № 2 «Звездочка», работа 
«Моя машина», руководитель -  Решетникова С.В., воспитатель МАДОУ № 2 
«Звездочка»;
III место -  Костина Романа, воспитанника МБДОУ № 11 «Одуванчик», работа 
«Автокран», руководитель -  Печенкина С.Г., воспитатель МБДОУ № 11 
«Одуванчик».
б) категория «Семья»:
III место -  семью Полторадневых, МБДОУ № 15 «Теремок», работа «Танк», 
руководитель -  Думановская И.В., воспитатель МБДОУ №15 «Теремок».
в) категория «Младший школьник»:
II место -  Боженова Артёма, обучающегося МБОУ ДОД СЮТ, работа 
«Экскаватор», руководитель -  Шелудякова И.М., педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО Д СЮТ:
II место -  Габибова Гусейна, обучающегося МБОУ ДОД СЮТ, работа «Мой 
автомобиль», руководитель -  Шелудякова И.М., педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД СЮТ.
г) категория «Школьник»:
I место - Коллективную работу обучающихся кружка 
«Автомотоконструкторский», МБОУ ДОД СЮТ, работа «Карт», руководитель - 
Лоншаков И.Ю., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ;
II место -  Травникова Захара, обучающегося МБОУ ДОД СЮТ, работа 
«Паровоз», руководитель -  Дунаев А.В., педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД СЮТ;
III место - Жилина Владимира, обучающегося 5 «А» класса МАОУ СОШ № 1, 
работа «Грузовик - длинномер», руководитель -  Дунаев А.В., учитель технологии 
МАОУ СОШ № 1.
Номинация «Морская техника»
а) категория «Дошкольник»:
I место -  Рыбину Веронику, воспитанницу МАДОУ № 2 «Звездочка», работа 
«Алые паруса», руководитель -  Решетникова С.В., воспитатель МАДОУ № 2 
«Звездочка»;
II место -  Ватлину Злату, воспитанницу МАДОУ № 2 «Звездочка», работа 
«Корабль мечты», руководитель -  Решетникова С.В., воспитатель МАДОУ № 2 
«Звездочка».
б) категория «Семья»:
II место -  семью Ефремовых, МБДОУ № 15 «Теремок», работа «Корабль 
«Защита», руководитель -  Храброва Н.Д., воспитатель МБДОУ № 15 «Теремок».
в) категория «Школьник»:



/
II место -  Полтораднева Романа, обучающегося МБОУ ДОД СЮТ, работа 
«Крейсер «Аврора», руководитель -  Исмаилов А.М., педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД СЮТ.
г) категория «Мастер - профессионал»:
II место -  Суворову Оксану Юрьевну, воспитателя МБДОУ № 18 «Рябинка», 
работа «Подарок капитану».
Номинация «Авиационная техника»
а) категория «Младший школьник»:
II место -  Кулавского Илью, обучающегося МБОУ ДОД СЮТ, работа «Самолет 
ПО 2», руководитель -  Исмаилов А.М., педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД СЮТ.
б) категория «Школьник»:
I место -  Парфенова Никиту, Туркина Ивана, обучающихся МБОУ ДОД СЮТ, 
работа «Российская пилотажная группа «Стрижи», руководитель -  Дунаев А.В., 
педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ;
II место -  Курятникова Алексея, Фляума Андрея, обучающихся 7 класса МАОУ 
СОШ № 1, работа «Истребители 5-го поколения Т-50», руководитель -  Дунаев 
А.В., учитель технологии МАОУ СОШ №1;
III место - Спадлова Артема, Титова Анатолия, обучающихся МБОУ ДОД СЮТ, 
работа «Вертолеты спецназначения», руководитель - Дунаев А.В., педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ.
в) категория «Старший школьник»:
I место -  Зубашевского Николая, Тудигешева Артёма, Зорина Дениса, 
обучающихся МБОУ ДОД СЮТ, за работу «АВИА -  ШОУ Российских 
истребителей», руководитель -  Дунаев А.В., педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД СЮТ.
Номинация «Макеты техники, зданий и сооружений»
а) категория «Семья»:
II место -  семью Исмаиловых, МБОУ ДОД СЮТ, руководитель -  Исмаилов А.
М., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ.
б) категория «Младший школьник»:
I место -  Коллективную работу обучающихся кружка «Архитектурное 
моделирование», МБОУ ДОД СЮТ, работа «Старинный город», руководитель— 
Демиденко Т.Г, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ;
II место -  Коллективную работу обучающихся кружка «ЮИД», МБОУ ДОД 
СЮТ, работа «Парк - аттракцион Юрского периода», руководитель -  Борискина 
Н.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ;
III место - Коллективную работу обучающихся кружка «Архитектурное 
моделирование», МБОУ ДОД СЮТ, за работу «ЦОФ», руководитель—Демиденко 
Т.Г., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ.
в) категория «Школьник»:
I место -  Табачникова Александра, обучающегося 5 «В» класса МАОУ СОШ № 1, 
работа «Дом мечты», руководитель -  Дунаев А.В., учитель технологии МАОУ 
СОШ № 1;



/
II место -  Коллективную работу обучающихся кружка «Дизайн», МБОУ ДОД 
СЮТ, работа «Подарок», руководитель -  Андреева О.Н., педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ.
г) категория « Мастер - профессионал»:
I место -  Дунаева Андрея Валериевича, педагога дополнительного образования 
МБОУ ДОД СЮТ, работа «История техники в оформительской композиции 
«СЮТ - 50 лет».

С. А. Коваль


